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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Kabllor zgjatues 

 Emri i Produktit             : ACAR 

 Marka      : ACAR 

 Modeli     : PS-2P 

 Pershkrimi i produktit  : Kabllor zgjatues - kabllo zgjatuese me një prizë ngjyrë 

portokalli. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet www.varle.lt. 

 Pershkrimi i Paketimit : Qese plastike. Ngjitëse e bardhë me informacion mbi 

paketimin. 

 Lloji i rrezikut                 : Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Izolimi elektrik i kabllos zgjatuese fleksibël është i 

pamjaftueshëm. Përdoruesi mund të marrë një goditje elektrike nga pjesët e 

arritshme të dukshme. 

 Vendi i Origjines            :      POLONIA 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20.11.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/04158/25 
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 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Zinxhirë ndriçimi 

 Produkti                          :    Zinxhir ndriçimi 

 Emri i Produktit             :    Karácsonyi fény, Christmas light 

 Marka      :     XWATT  

 Modeli     :     cool white     XW-KL-102 hideg fehér 

 Pershkrimi i produktit  :     Zinxhir ndriçimi, i pajisur me 8 mënyra ndriçimi, 100 LED të 

bardhë të ftohtë, me gjatësi 10 m. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :      Kablloja nuk ka instalimin e duhur (mungon lehtësimi i 

tendosjes) dhe telat e arritshëm kanë izolim të pamjaftueshëm. Përdoruesi mund të 

prekë pjesët e arritshme nën tension, gjë që mund të çojë në goditje elektrike. 

Gjithashtu, produkti nuk është i mbrojtur nga lagështia, pavarësisht se rekomandohet 

për përdorim në natyrë. Si pasojë, uji mund të depërtojë në produkt dhe të shkaktojë 

goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.11.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/04100/25 
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 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Karikues baterie 

 Emri i Produktit             :    Battery charger 

 Marka      :    Classic 

 Modeli     :    PSE50296 

 Pershkrimi i produktit  :   Karikues baterie me hyrje: 100 – 240 V, 2,5 A, 50 – 60 Hz dhe 

dalje: 42 VDC, 2,0 A. Klasa II, IPX0. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet 

www.clasohlson.fi.  

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Izolimi i produktit është i papërshtatshëm. Përdoruesi mund 

të marrë një goditje elektrike nga pjesët e arritshme në tension.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       25.11.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/04192/25 
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 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Zinxhirë ndriçimi 

 Produkti                          :    Zinxhir ndriçimi 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    XL-84 LED 

 Pershkrimi i produktit  :   Zinxhir ndriçimi i verdhë me drita LED në formën e një peme. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka izolim të pamjaftueshëm dhe dimensionet e 

prizës së energjisë nuk përputhen me specifikimet. Përdoruesi mund të prekë pjesët e 

arritshme të dukshme, të cilat mund të çojnë në goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       25.11.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/04184/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Bateri me butona 

 Emri i Produktit             :    Lithium Batteries 

 Marka      :    Supacell 

 Modeli     :    CR2032 

 Pershkrimi i produktit  :   Set me gjashtë bateri litiumi me butona, 3V. Produkti shitet 

në internet, veçanërisht nëpërmjet Temu. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Paketimi nuk është i sigurt për fëmijët dhe për këtë arsye 

bateritë me butona janë lehtësisht të arritshme për fëmijët. Një fëmijë mund t'i fusë 

në gojë dhe të mbytet. Bateritë me butona gjithashtu mund të shkaktojnë dëmtime në 

traktin gastrointestinal të fëmijës nëse gëlltiten.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       25.11.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/04185/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Bateri me butona 

 Emri i Produktit             :    Lithium cell 

 Marka      :    DGTLS 

 Modeli     :    CR2430 3V 

 Pershkrimi i produktit  :   Set me pesë bateri me butona, 3V. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht nëpërmjet Temu. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Paketimi nuk është i sigurt për fëmijët dhe për këtë arsye 

bateritë me butona janë lehtësisht të arritshme për fëmijët. Një fëmijë mund t'i fusë 

në gojë dhe të mbytet. Bateritë me butona gjithashtu mund të shkaktojnë dëmtime në 

traktin gastrointestinal të fëmijës nëse gëlltiten. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       25.11.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/04178/25 
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 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Karikues USB 

 Emri i Produktit             :    USB Travel Charger 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    FK11-1 

 Pershkrimi i produktit  :   Karikues USB. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Pajisja nuk është rezistente ndaj temperaturave të larta, 

mbulesa e saj mund të deformohet, duke i lënë pjesët nën tension të arritshme. 

Përdoruesi mund të marrë një goditje elektrike nga pjesët nën tension të arritshme. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       25.11.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/04182/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Tharëse flokësh 

 Emri i Produktit             :    Hair Dryer 

 Marka      :    *JANOLTY* 

 Modeli     :    STL-8878 pro 

 Pershkrimi i produktit  :   Tharëse flokësh e zezë. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B0F12VCKWC). 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Një përdorues mund të hyjë lehtësisht në pjesët nën tension 

përmes daljes së ajrit të produktit, duke çuar në rrezik goditjeje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       25.11.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/04174/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Tenxhere orizi 

 Emri i Produktit             :    Cuiseur à riz ORIZA4 

 Marka      :    *HKOENIG* 

 Modeli     :    ORIZA4 

 Pershkrimi i produktit  :   Tenxhere orizi me numrat e serisë: 3270510001 – 

3270511800; 4240800001-4240802472; 4210810001 - 4210811800; 4221020001-

4221021800 dhe 4221020001-4221021800. Produkti shitet në internet, në veçanti 

nëpërmjet www.hkoenig.com dhe prixtoutcompris.com. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :    Izolimi elektrik i pajisjes nuk është mjaftueshëm i 

besueshëm, gjë që mund të çojë në goditje elektrike për përdoruesin. Gjithashtu, 

përçuesit e kabllove të energjisë mund të mbinxehen, duke çuar në zjarr. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       26.11.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/04202/25 
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 Vendi Njoftues              :    QIPRO 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    ekspres kafeje 

 Emri i Produktit             :    Electrical Coffee Pot 

 Marka      :    BOMA 

 Modeli     :    BM-1622 

 Pershkrimi i produktit  :   Ekspres kafeje elektrike i përbërë nga dy pjesë. Pjesa e parë 

është një kafe metalike gri me një dorezë në anë. Pjesa e dytë është një bazë plastike 

e zezë me një kabllo energjie të zezë në anë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegie 

 Pershkrim i rrezikut      :   Gjatë përdorimit normal dhe duke ndjekur udhëzimet e 

mbushjes, produkti derdhet, duke çuar në djegie të përdoruesit.  

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       26.11.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/04201/25 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Adaptues udhëtimi 

 Emri i Produktit             :    8 Port Fast Charger adapter 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    BK318-4A4C 

 Pershkrimi i produktit  :   Adaptues karikimi i verdhë, i zi dhe i bardhë me 8 dalje USB 

(4 USB dhe 4 USB-C). 

 Lloji i rrezikut                 :     Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :   Dimensionet e prizës së energjisë nuk përputhen me 

specifikimet. Kunjat neutrale dhe ISOD janë nën tolerancat e lejuara, gjë që mund të 

pengojë prizën të bëjë një lidhje të sigurt me prizën. Kjo mund të çojë në kontakt të 

dobët, duke rezultuar në mbinxehje dhe/ose shpërthim. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.11.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/04217/25  
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje ndriçimi 

 Produkti                          :    Llambë tavani 

 Emri i Produktit             :    Ultra-Thin Design Home Ceiling Light 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    GX3055-BK40-NTR 

 Pershkrimi i produktit  :   Llambë tavani e rrumbullakët. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :   Transformatori dhe transmistuesi kanë distanca të 

pamjaftueshme zhvendosjeje dhe hapësire. Në rast të një rritjeje të rrymës ose 

defektit elektrik, përdoruesi mund të pësojë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.11.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/04214/25 
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 Vendi Njoftues              : LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  : Veshje, tekstile dhe artikuj mode me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          : Mbulesë shiu 

 Emri i Produktit             : Gyermek Esokopeny 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : K112S 

 Pershkrimi i produktit  : Mbulesë shiu e bërë nga material sintetik rozë i 

papërshkueshëm nga uji, e projektuar për t'u veshur në mot me shi, me kapuç dhe 

fiksohet me kopsa shtypës në pjesën e përparme. Informacioni i treguar në etiketën e 

etiketimit të qepur në shtresën anësore: "SLR", "50% poliester, 50% PVC". 

 Pershkrimi i Paketimit : I paketuar në një qese plastike,  me një etiketë kartoni që 

tregon madhësitë e disponueshme. 

 Lloji i rrezikut                 : Kimike dhe Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti përmban një sasi të tepërt të acidit 

perfluorooktanik (PFOA), kripërave të tyre dhe substancave të lidhura (vlera e matur: 

13.6 mg/kg). Këto substanca janë kancerogjene dhe paraqesin rrezik për mjedisin. 

Gjithashtu,  produkti përmban një sasi të tepërt të acideve karboksilike perfluoroalkil 

(PFCA) dhe substancave të lidhura (vlera e matur: 12.9 mg/kg). 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20.11.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/04157/25 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte Kimike 

 Produkti                          :    makeup I përhershëm 

 Emri i Produktit             :    PMU 42 Black Liner 

 Marka      :    Dynamic 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Pigment i zi, i destinuar për përdorim, si produkt tatuazhi 

për grim të përhershëm, 15 ml. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka një përqendrim të tepërt të plumbit (vlera e 

matur: 0.0004% sipas peshës). Plumbi është i dëmshëm për shëndetin e njeriut, 

grumbullohet në trup dhe mund të prekë fëmijët e ushqyer me gji ose të palindur. 

 Vendi i Origjines            :      Spanja 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       25.11.2025  

 

Numri i Alarmit    SR/04194/25 
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 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode 

 Produkti                          :    Çantë kozmetike 

 Emri i Produktit             :    3pcs/Set Cartoon Handbag Makeup Bag 

 Marka      :    Sanrio 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Set me tre çanta kozmetike rozë, me ilustrime të Hello Kitty. 

Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet SHEIN (Identifikues unik: 

sk25021360080127017). 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepërt të 

bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur: 18.7 % sipas peshës) dhe kadmiumit 

(vlera e matur: 369 mg/kg). DEHP mund të dëmtojë shëndetin e fëmijëve, duke 

shkaktuar dëme të mundshme në sistemin e tyre riprodhues. Kadmiumi është i 

dëmshëm për shëndetin e njeriut sepse grumbullohet në trup, mund të dëmtojë 

veshkat dhe kockat dhe mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       25.11.2025  

 

Numri i Alarmit    SR/04179/25 
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 Vendi Njoftues              : IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  : Vegla dore 

 Produkti                          : Shkallë e palosshme 

 Emri i Produktit             : Multipurpose Telescoping Ladder 

 Marka      : Protekk 

 Modeli     : ALLLAD1010   ALLLAD1011 

 Pershkrimi i produktit  : Shkallë teleskopike shumëfunksionale me mentesha. 

Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet www.morrisdiy.com, 

www.coopsuperstores.ie, www.hpc-group.ie, www.grahamsofmonaghan.ie dhe 

www.mdoshea.ie. 

 Pershkrimi i Paketimit : Etiketë me ngjyra, me një mbulesë plastike transparente. 

 Lloji i rrezikut                 : Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali i aluminit të shkallës mund të çahet, duke çuar në 

shembjen e shkallës. Përdoruesi mund të bjerë dhe të pësojë lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20.11.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/04156/25 



                                                               

 
  2 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SPANJA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje mbrojtëse 

 Produkti                          :    Jeleku i sigurisë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :     IMPEX 

 Modeli     :     133147/09/24     453504 

 Pershkrimi i produktit  :     Jeleku i sigurisë i verdhë fluoreshent me shirita reflektues. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali retro-reflektues nuk ka vlerat e kërkuara të 

reflektimit dhe përdoruesi nuk është i dukshëm në mënyrë të mjaftueshme, në situata 

ku dukshmëria e lartë është thelbësore. Kjo mund të çojë në lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       25.11.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/04191/25 



                                                               

 
  3 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Vegla dore 

 Produkti                          :    Pinca me unaza ndarëse 

 Emri i Produktit             :    Uistinrengaspihdit 4,5 

 Marka      :     Patriot 

 Modeli     :     TY705 

 Pershkrimi i produktit  :    Pinca me unaza ndarëse,  me doreza të kuqe dhe të zeza. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali i butë plastik i zi i produktit ka një përqendrim të 

tepërt të bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur deri në 10.8% të peshës). Ky 

ftalat mund të dëmtojë shëndetin duke shkaktuar dëmtime të mundshme në sistemin 

riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       25.11.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/04186/25 



                                                               

 
  1 

                                                                        ISHMT 

Tiranë 28.11.2025 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI SAFETY GATE  NR.47 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  : Artikuj për kujdesin ndaj fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          : Lëkundëse për fëmijë 

 Emri i Produktit             : Kinderhüpfsitz, Türhopser, Babyhüpfer, Türhüpfer 

 Marka      : DEARIE 

 Modeli     : GJ0156302 

 Pershkrimi i produktit  :        Lëkundëse për fëmijë Sedilje  që fiksohet në kornizat e 

dyerve, e destinuar për foshnje dhe fëmijë të vegjël. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet AliExpress (identifikuesi i produktit: 1005007072064009). 

 Pershkrimi i Paketimit : Qese plastike transparente në kuti kartoni ngjyrë kafe. 

 Lloji i rrezikut                 : Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Rripi mbështetës i bluzës së foshnjës mund të thyhet, duke 

shkaktuar rënien e fëmijës dhe potencialisht lëndime fatale në kokë ose qafë. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.11.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/04160/25 



                                                               

 
  2 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    ITALIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set për pikturim me gishta 

 Emri i Produktit             :    FINGER PAINT 

 Marka      :    KEYROAD 

 Modeli     :    KR972346 

 Pershkrimi i produktit  :    Set për pikturim me gishta për fëmijë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mikrobiologjik 

 Pershkrim i rrezikut      :     Numri total i baktereve aerobe në bojën e zezë është shumë 

i lartë (sasia e matur: 200000 cfu/g). Këto baktere paraqesin një rrezik për 

kontraktimin e infeksioneve pasi produkti mund të bjerë në kontakt me plagë të 

hapura, gojë, duar ose sy. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20.11.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/04155/25 



                                                               

 
  3 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kamera për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Kids camera 

 Marka      :    Rivgot 

 Modeli     :    3435854913    KC07.CP.01073 

 Pershkrimi i produktit  :    Kamera për fëmijë, me dizajn dinosauri, me kabllo karikimi. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Temu. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Përbërsit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

kadmiumit (vlerat e matura deri në 0.57% të peshës). Kadmiumi përbën rrezik për 

mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       25.11.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/04167/25 



                                                               

 
  4 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lojë me plotësim figure enigmë 

 Emri i Produktit             :    Fast push puzzle game 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    0095    609     LPN HE 95816 

 Pershkrimi i produktit  :    Lojë me bateri me butona hapjeje. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B0BZS2XJ1R). 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Përbërsit  në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

kadmiumit (vlerat e matura deri në 0.39% të peshës). Kadmiumi përbën një rrezik për 

mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       25.11.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/04165/25 



                                                               

 
  5 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër loje me shtytje 

 Emri i Produktit             :    Speed push game machine 

 Marka      :    Lovely Pet 

 Modeli     :    2323014439,   2852585368   JH-009 

 Pershkrimi i produktit  :    Lojë me bateri, me butona hapjeje. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht nëpërmjet Temu. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Përbërsit në produkt kanë përqendrime të tepërta të 

plumbit dhe kadmiumit (vlerat e matura deri në 77.5% dhe 0.28% të peshës, 

përkatësisht). Plumbi dhe kadmiumi paraqesin rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       25.11.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/04161/25 



                                                               

 
  6 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër makine 

 Emri i Produktit             :    Porteur 

 Marka      :    *little storiz! / GIFI Diffusion SAS* 

 Modeli     :    335300 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër plastike makine, me ngjyra rozë dhe blu. Produkti 

shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet www.gifi.fr. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje dhe lendime 

 Pershkrim i rrezikut      :     Një fëmijë i vogël që përdor këtë lodër hipjeje, mund të 

bjerë, sepse lodra nuk është e qëndrueshme dhe shembet nëse boshti i pasmë prishet. 

Gjithashtu,  kjo mund të krijojë pjesë të vogla nga fragmentet plastike të thyera të 

boshtit, nga të cilat fëmija mund të lëndohet dhe/ose t'i fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Turqi 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       25.11.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/04177/25 



                                                               

 
  7 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    Labubu Halloween - Cartoon doll blind box 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    521-3 

 Pershkrimi i produktit  :   Lodër e butë, e bërë nga plastika dhe pellushi, në formën e 

një kukulle Labubu. Lodra përfshin një rrip. Data e prodhimit: Qershor 2025. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepërt të 

bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur deri në 0.48% të peshës). Ky ftalat mund 

të dëmtojë shëndetin duke shkaktuar dëmtime të mundshme në sistemin riprodhues.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       25.11.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/04175/25 



                                                               

 
  8 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër plastike 

 Emri i Produktit             :    Mlotek 30cm 

 Marka      :    BIGTOYS 

 Modeli     :    BG4254 

 Pershkrimi i produktit  :   Çekiç lodër plastike, madhësia 30 cm. Lodra lëshon tingull 

ndërsa tundet ose kur godet sipërfaqen. 

 Lloji i rrezikut                 :     Dëmtim I dëgjimit 

 Pershkrim i rrezikut      :     Niveli i presionit të zërit të prodhuar nga lodra është shumë 

i lartë (vlera e matur deri në 118.6 dB). Kjo mund të çojë në humbje të përhershme 

ose të pjesshme të dëgjimit. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.11.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/04106/25 



                                                               

 
  9 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    LETONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin ndaj fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Biberon 

 Emri i Produktit             :    Pacifier 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Biberon i kuq në formën e buzëve. Produkti shitet në 

internet, në veçanti nëpërmjet Shein. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Biberoni nuk ka vrimat e nevojshme të ventilimit, duke çuar 

në mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.11.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/04098/25 



                                                               

 
  10 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj dhe pajisje për kujdesin ndaj fëmijëve 

 Produkti                          :    Rrip sigurie për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Harnais de sécurité enfant 

 Marka      :    *Apprenti'sage* 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Rrip sigurie për fëmijë. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet www.bebe9.com. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Fëmija mund të lirojë rripat, gjë që mund të çojë në rënien 

dhe lëndimin e një fëmije të vogël. 

 Vendi i Origjines            :      Gjermania 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       26.11.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/04203/25 



                                                               

 
  11 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Fustan I zbukuruar për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Wonder Girls – Costumes d'halloween pour filles, robe Tutu, 

vêtements inspirés de Super héros 

 Marka      :    Moeble 

 Modeli     :    FZ/T81006-1992 

 Pershkrimi i produktit  :   Fustan I zbukuruar për fëmijë,  që përfaqëson Wonder 

Woman, i përbërë nga një fustan, një diademë ari me një rrip elastik, si dhe dy pranga 

dhe shirita ari me velcro për t'u lidhur si rrip. Produkti shitet në internet, në veçanti 

nëpërmjet AliExpress (identifikues unik: 1005006454716496). 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet dhe mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka litarë të gjatë në zonën e qafës dhe belit. Këto 

litarë mund të bllokohen gjatë aktiviteteve të ndryshme të një fëmije, duke çuar në 

mbytje dhe/ose lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.11.2025 

  

Numri i Alarmit    SR/04219/25 



                                                               

 
  12 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodra prej pellushi 

 Emri i Produktit             :    Mini Plush Animal Set 

 Marka      :    JOYIN 

 Modeli     :    15066 

 Pershkrimi i produktit  :   Set me disa lodra mini-pellushi, në formën e kafshëve me 

varëse prej spango. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti përmban pjesë të vogla (sytë e lodrave leopard 

dhe kembet) që mund të shkëputen lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë 

dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.11.2025 

  

Numri i Alarmit    SR/04218/25 


